
 รายงานผลการปฏิบัติงานตามภารกิจของกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
ประจ าไตรมาส 1/2565  (ตุลาคม – ธันวาคม 2564) 

 1. ผลการด าเนินงานด้านการเงิน  
 1.1 รายได้เพื่อเพิ่มสภาพคล่องของกองทุนฯ : รายได้จากการจัดเก็บค่าธรรมเนียมการส่งออก  
และการน าเข้าสินค้า ดอกเบี้ยธนาคาร และรายได้อ่ืน รวมทั้งสิ้น 48.68 ล้านบาท (รายละเอียดตามสิ่งที่ส่ง   
มาด้วย 1.1 )  
 1.2 การอนุมัติและเบิกจ่าย : เนื่องจากปีงบประมาณ 2565 ในการประชุมคณะกรรมการ
บริหารกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2564 ที่ประชุมอนุมัติ
แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ 2565 (แผนพัฒนาและส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ)              
รวม 9 หน่วยงาน จ านวน 211 โครงการ วงเงินทั้งสิ้น 613,209,450.- บาท โดยเบิกจ่ายจากแหล่งเงิน ดังนี้ 

                    1) เงินกองทุนฯ (งบทั่วไป) จ านวน 194 โครงการ วงเงิน 561,004,100.- บาท        
(อยู่ระหว่างการหารือกับส านักการตรวจเงินแผ่นดินเรื่องการใช้จ่ายเงิน) 
                       2) เงินกองทุนฯ (งบข้าว : ค่าธรรมเนียมพิเศษการส่งออกข้าว) จ านวน 17 โครงการ 
วงเงิน 52,205,350.- บาท (ไม่รวมโครงการ SMEs Pro-active ระยะที่  3 (ปี  2562 - 2565)       
วงเงิน 500 ล้านบาท) และในไตรมาสที่  1/2565 มีการอนุมัติด าเนินโครงการรวม 1 โครงการ         
วงเงินทั้งสิ้น  0.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.02 ของแผนประจ าปี มีการเบิกจ่ายจ านวน 0.01 ล้านบาท 
คิดเป็นร้อยละ 0.02 ของแผนประจ าปี  โดยแบ่งตามหน่วยงาน ดังนี้  

สรุปแผน/ผลการอนุมัติและเบิกจ่ายเงินกองทุนฯ 
        (หน่วย : ลา้นบาท) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

(รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1.2) 

 2. ผลการด าเนินงานด้านไม่ใช่การเงิน  

                2.1 การด าเนินงานตามยุทธศาสตร์กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันทางการค้าระหว่างประเทศ 
กลยุทธ์ที่  1.4 การพัฒนาองค์กรสู่อนาคต จ านวน 1 โครงการ คือ โครงการบริหารการด าเนินงานของ
คณะอนุกรรมการและคณะท างานที่เกี่ยวข้องกับโครงการขอใช้เงินกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศในส่วน
ของค่าธรรมเนียมพิเศษการส่งออกข้าว ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ซึ่งได้ด าเนินการจัดประชุมคณะอนุกรรมการ
กลั่นกรองโครงการขอใช้เงินกองทุนฯ ในส่วนของค่าธรรมเนียยมพิเศษการส่งออกข้าว ครั้งที่ 2/2564  
เรียบร้อยแล้ว (รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1.3) 
 

ที ่ หน่วยงาน 
ไตรมาสที่ 1/2565 

จ านวน 
โครงการ  

วงเงิน 
อนุมัต ิ

วงเงิน 
เบิกจ่าย 

ภาครัฐ 1       0.01 0.01 
1 กรมการค้าต่างประเทศ 1 0.01 0.01 
2 กรมการค้าภายใน - - - 
3 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ - - - 

ภาคเอกชน - - - 
  4 สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย - - - 

รวม 1 0.01 0.01 
ร้อยละของแผนประจ าปี  0.02 0.02 

สิ่งท่ีส่งมาด้วย 1 
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 2.2 การด าเนินงานตามตัวช้ีวัดที่ส าคัญ  
กรมบัญชีกลางได้จัดส่งบันทึกข้อตกลงการประเมินผลการด าเนินงานทุนหมุนเวียน ประจ าปี

บัญชี 2565 (กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ) ที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะท างานจัดท าบันทึกข้อตกลง
และประเมินผลการด าเนินงานทุนหมุนเวียน รวม 6 ด้าน 14 ตัวชี้วัด (รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1.4) 
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

เกณฑ์วัดการด าเนินงาน หน่วยวัด 
น้ าหนัก 
(ร้อยละ) 

 ด้านที่ 1 การเงิน   10 
 ตัวชี้วัดที่ 1.1 ร้อยละการจัดสรรเงินเพือ่ส่งเสริมการค้าระหวา่งประเทศ ร้อยละ 10 

ด้านที่ 2 การสนองประโยชน์ต่อผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย  15 
ตัวชี้วัดที่ 2.1 การด าเนินงานตามแผนพัฒนาฐานข้อมลูสารสนเทศเพื่อการประเมินผลลัพธ์และ

ผลกระทบของทุนหมุนเวยีน (ตัวชีว้ัดร่วม) 
ระดับ 5 

ตัวชี้วัดที่ 2.2  ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย  ร้อยละ 10 
ด้านที่ 3 การปฏิบัติการ  40 
ตัวชี้วัดที่ 3.1 การรายงานผลการด าเนินงานโครงการที่ได้รับการจัดสรรเงินจากกองทุนฯ (งบข้าว) ระดับ 10 
ตัวชี้วัดที่ 3.2 ร้อยละความส าเร็จของโครงการที่ได้รับเงินสนับสนุนจากกองทุนฯ      ร้อยละ 10 
 3.2.1 ความส าเร็จตามผลผลิต (Output)  ร้อยละ 5 
 3.2.2 ความส าเร็จตามผลลัพธ์ (Outcome)  ร้อยละ 5 
 ตัวชี้วัดที่ 3.3 ระดับความส าเร็จในการจัดท ารายงานการเงินของกองทุนฯ ระดับ 10 
 ตัวชี้วัดที่ 3.4 ความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนเพื่อแก้ไขข้อสังเกตของ สตง.  ระดับ 10 

 ด้านที่ 4 การบริหารจัดการทุนหมุนเวียน  15 
 ตัวชี้วัดที่ 4.1 การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน  ระดับ 5 
 ตัวชี้วัดที่ 4.2  การตรวจสอบภายใน  ระดับ 5 
ตัวชี้วัดที่ 4.3  การบริหารจัดการสารสนเทศและดิจิทัล ระดับ 5 
ด้านที่ 5 การปฏิบัติงานของคณะกรรมการบริหาร ผู้บริหารทุนหมุนเวียน พนักงาน และลูกจ้าง  10 

ตัวชี้วัดที่ 5.1  บทบาทคณะกรรมการบริหารทุนหมุนเวียน  ระดับ 5 
ตัวชี้วัดที่ 5.2  การบริหารทรัพยากรบุคคล  ระดับ 5 
ด้านที่ 6 การด าเนินงานตามนโยบายรัฐบาล/กระทรวงการคลัง  10 
ตัวชี้วัดที่ 6.1  การใช้จ่ายเงินตามแผนการใช้จ่ายที่ได้รบัอนุมัติ  5 5 
ตัวชี้วัดที่ 6.2  การด าเนินการตามแผนพัฒนาระบบการจ่ายเงิน และการรับเงินของทุนหมุนเวียน  

 ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์  
5 5 

      
3. ระบบบริหารความเสี่ยง 

 3.1 ข้อร้องเรียน : จากการตรวจสอบช่องทางการรับเรื่องร้องเรียนในไตรมาสที่ 1/2565 พบว่า 
ไม่มี  ข้อร้องเรียนเกีย่วกับการด าเนินงานของส านักงานกองทุนฯ 

 3.2 ส านักงานกองทุนฯ อยู่ระหว่างด าเนินการปรับปรุงคู่มือการบริหารความเสี่ยง และการวิเคราะห์
ความเสี่ยงของกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ปีงบประมาณ 2565 

   4. ระบบบริหารจัดการสารสนเทศ 
 ส านักงานกองทุนฯ ได้ด าเนินการตามแผนปฏิบัติการสารสนเทศของกองทุนฯ ประจ าปีงบประมาณ 
2565 จ านวน 6 โครงการ คือ (1) โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์เครือข่ายและลิขสิทธิ์
ซอฟต์แวร์ ในส่วนกลางและต่างประเทศ ปี 2565 (2) โครงการยกระดับระบบบริหารการจัดกิจกรรมส่งเสริม
การค้าระหว่างประเทศแบบครบวงจร (3) โครงการงานแสดงสินค้าเสมือนจริง (Virtual Trade Show)         
(4) โครงการพัฒนาระบบคลังข้อมูลผู้ประกอบการเพ่ือผลักดันการค้าระหว่างประเทศ (5) โครงการยกระดับ 
แอปพลิเคชันเพ่ือการบริการการค้าระหว่างประเทศ และเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานของเจ้าหน้าที่              
และ (6) โครงการขอการรับรองมาตรฐานความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ (ISO27001) ปี 2565 (รายละเอียด
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1.5)    
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 5. ระบบบริหารทรัพยากรบุคคล 
 ส านักงานกองทุนฯ ได้ด าเนินการตามแผนปฏิบัติการด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลกองทุนฯ 
ประจ าปีงบประมาณ 2565 จ านวน 8 แผนงาน คือ (1) การจัดท าแผนปฏิบัติการด้านการบริหารทรัพยากร
บุคคลประจ าปี  (2) การจัดท าฐานข้อมูลบุคคลากรเพ่ือการบริหารทรัพยากรบุคคลที่มีประสิทธิภาพ             
(3) การสรรหา บรรจุ แต่งตั้งบุคลากรกองทุนฯ (4) การสร้างความเชี่ยวชาญที่จ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
(5) การพัฒนาระบบการบริหารทรัพยากรบุคคล (6) การถ่ายทอดตัวชี้วัด และการก าหนดตัวชี้วัดเพ่ือ          
การประเมินผลการปฏิบัติงานที่เป็นธรรม (7) การส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ
วินัย และระเบียบราชการ (8) การพัฒนาความผาสุกและสร้างสัมพันธภาพที่ดีของเจ้าหน้าที่กองทุนฯ 
(รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1.6) 

******************************************* 

ส านักงานกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 
                  มีนาคม 2565 



สิ่งที่สงมาดวย 1.1 

รายงานผลการด าเนินงานด้านการเงิน 
รายได้เพื่อเพิ่มสภาพคล่องของกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ปีงบประมาณ 2565 

ประจ าไตรมาสที่ 1/2565 (ตุลาคม – ธันวาคม 2564) 
หน่วย : บาท 

ส านักงานกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 
กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 

มีนาคม  2565 

รายการ 
ไตรมาสที่ 1 

ต.ค. – ธ.ค. 64  
ไตรมาสที่ 2 

ม.ค. – มี.ค.65  
ไตรมาสที่ 3 

เม.ย. - มิ.ย.65  
ไตรมาสที่ 4 

ก.ค. - ก.ย.65  
รวม 

รายได้จากการจัดเก็บ 
ค่าธรรมเนียมการส่งออก
และการน าเข้าสินค้า 

43,758,731.60 - - - 43,758,731.60 

รายได้จากการสนับสนุน
เงินกิจกรรมส่งเสริม
การค้าระหว่างประเทศ 

94,350.00 - - - 94,350.00 

รายได้ดอกเบีย้ 13,856.57 - - - 13,856.57 

รายได้อื่น 4,809,047.73 - - - 4,809,047.73 

รวมท้ังสิ้น 48,675,985.90 - - - 48,675,985.90 





(หน่วย:บาท)
หมายเหตุ   

สินทรัพย์   
            เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 1    2,356,316,032.83 
            เงินจ่ายให้หน่วยงานในต่างประเทศ 147,303,592.22 
            ลูกหน้ี 2    2,228,870.46 
            เงินลงทุนระยะยาว 3 6,000,000.00 
            ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ์ 4 216,986.30 
            สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 5 11,081,387.30 
     รวมสินทรัพย์    2,523,146,869.11 
หน้ีสิน   
            เจ้าหน้ี 6    7,515,615.87 
            เงินรับฝาก 7    88,683,395.20 
            เงินประกัน 8 2,616,681.00 
           รวมหน้ีสินหมุนเวียน    98,815,692.07 
     รวมหน้ีสิน    98,815,692.07 
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน 2,424,331,177.04 

  
      ทุน    2,000,000,000.00 
      รายได้สูง/(ต ่า) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม   
           รายได้สูง/(ต่่า)กว่าคชจ.สะสม    437,222,483.73 
           ค่าใช้จ่ายสูง/(ต่่า)กว่ารายได้ส่าหรับงวด    (12,891,306.69)
           รวมรายได้สูง/(ต ่า) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม    424,331,177.04 
รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน    2,424,331,177.04 

กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
งบแสดงฐานะทางการเงิน

ณ วันที   31 ธันวาคม 2564

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ งของงบการเงินน้ี



(หน่วย:บาท)
หมายเหตุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

รายได้   
      รายได้ค่าธรรมเนียม 43,758,731.60 
      รายได้จากการสนับสนุนเงินกิจกรรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 94,350.00 
      รายได้ดอกเบ้ีย 13,856.57 
      รายได้อ่ืน 9 4,809,047.73 
     รวมรายได้    48,675,985.90 
ค่าใช้จ่าย   
      ค่าตอบแทนใช้สอยและสาธารณูปโภค 10    47,449,219.68 
      ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย 11 831,404.00 
      ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุน 12    5,927,461.50 
      ค่าใช้จ่ายอ่ืน 13    7,359,207.41 
     รวมค่าใช้จ่าย    61,567,292.59 
รายได้สูง/(ต ่า)กว่าค่าใช้จ่าย (12,891,306.69)

กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
งบแสดงผลการด่าเนินงานทางการเงิน

ส่าหรับระยะเวลา 1 ปี ส้ินสุดวันที  31 ธันวาคม 2564

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ งของงบการเงินน้ี



(หน่วย:บาท)

            เงินฝากกระทรวงการคลัง 2,303,078,676.00

            ธ.กรุงไทย - ย่อยพณ.กส. เลขท่ี 385-6-00117-4 (71,000.00)

            ธ.กรุงไทย-ย่อยพณ. อท.เลขท่ี 385-0-03425-9 43,759,632.76

            ธ.กรุงไทย-ย่อยพณ. อท.เลขท่ี 385-0-03418-6 1,931,703.99

            ธ.กรุงไทย-ย่อยพณ.อท.เลขท่ี 385-0-03800-9 7,616,956.55

            ธ.กรุงไทย - ย่อยพณ.อท เลขท่ี 385-0-03417-8 56.84
            ธ.กรุงไทย - ย่อยพณ.อท_Teller เลขท่ี 385-0-07362-9 6.69

           รวมเงินสดและเงินฝากธนาคาร 2,356,316,032.83 

            ลูกหน้ีเงินยืม (จ านวน 1 สัญญา) 67,641.40
            ลูกหน้ีเงินทดรองจ่าย 312,489.78
            เงินให้ยืม-หน่วยงานภาครัฐ (จ านวน 2 ฉบับ) 1,848,739.28

           รวมลูกหน้ี 2,228,870.46 

หมายเหตุ   3  เงินลงทุนระยะยาว
           เงินลงทุนระยะยาว (240,000 หุ้นๆ ละ 25 บาท) 6,000,000.00 

           รวมรายได้ค้างรับ 6,000,000.00 

หมายเหตุ   4  ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ์
           ครุภัณฑ์-คอมพิวเตอร์ 400,000.00 
     หัก  ค่าเส่ือมราคาสะสม-ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (183,013.70)

           รวมครุภัณฑ์ 216,986.30 

หมายเหตุ   5  สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
           โปรแกรมคอมพิวเตอร์ 27,824,020.00 
     หัก  ค่าตัดจ าหน่ายสะสม-ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (16,742,632.70)

           รวมโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 11,081,387.30 

            เจ้าหน้ี -  ธนาคารกสิกรไทย 1,999,939.87 
            ใบส าคัญรอจ่าย 5,515,676.00 

           รวมเจ้าหน้ี 7,515,615.87 

หมายเหตุ   7  เงินรับฝาก
           เงินรับฝาก 88,682,674.42 
           เงินรับรอการตรวจสอบ 720.78 

           รวมรายได้ค้างรับ 88,683,395.20 

หมายเหตุ  6 เจ้าหน้ี

กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
ณ วันท่ี  31 ธันวาคม 2564

หมายเหตุ   1 เงินสดและเงินฝากธนาคาร

หมายเหตุ   2 ลูกหน้ี



 

(หน่วย:บาท)

กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
ณ วันท่ี  31 ธันวาคม 2564

หมายเหตุ   8  เงินประกัน
           เงินประกันสัญญา 1,513,681.00 
           เงินประกันอ่ืน (เงินประกันซองประกวดราคา) 1,103,000.00 

           รวมเงินประกัน 2,616,681.00 

           ก าไรอัตราแลกเปล่ียน 1,062,573.66 
           รายได้อ่ืน-เงินเหลือจ่ายปีเก่า 1,646,474.07 
           รายได้อ่ืนๆ (เงินปันผล) 2,100,000.00 

          รวมรายได้อ่ืน 4,809,047.73 

          ค่าจ้างเหมาบริการ-บุคคลภายนอก 40,020,707.53 
          ค่าธรรมเนียม 216,490.65 
          ค่ารับรอง 425,880.00 
          ค่าประชาสัมพันธ์ 4,690,262.11 
          ค่าใช้สอยอ่ืนๆ 46,197.16 
          ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 49,742.36 
          ค่าใช้จ่ายหน่วยงานในต่างประเทศ 1,999,939.87 

         รวมค่าใช้สอยและสาธารณูปโภค 47,449,219.68 

         ค่าเส่ือมราคา-ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 20,164.38 
         ค่าตัดจ าหน่าย-โปรแกรมคอมพิวเตอร์ 811,239.62 

        รวมค่าใช้จ่ายอุดหนุน 831,404.00 

         ค่าใช้จ่ายอุดหนุน - หน่วยงานภาครัฐ 1,392,450.00 
         เงินอุดหนุนเพ่ือการด าเนินงาน SME 4,535,011.50 

        รวมค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,927,461.50 

         ขาดทุนจากอัตราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ 476,407.41 
         ค่าใช้จ่ายอ่ืน (คืนเงินรายได้จากเอกชนเข้าร่วมงาน) 6,882,800.00 
        รวมขาดทุนอัตราแลกเปล่ียน 7,359,207.41 

หมายเหตุ  10 ค่าตอบแทนใช้สอยและสาธารณูปโภค

หมายเหตุ  11  ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย

หมายเหตุ  12  ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุน

หมายเหตุ  13  ค่าใช้จ่ายอ่ืน

หมายเหตุ   9 รายได้อ่ืน



จ ำนวน
โครงกำร

วงเงิน อนุมัติ

ด ำเนินกำร3
เบิกจ่ำย4 อนุมัติ

ด ำเนินกำร3
เบิกจ่ำย4 อนุมัติ

ด ำเนินกำร3
เบิกจ่ำย4 อนุมัติ

ด ำเนินกำร3
เบิกจ่ำย4 อนุมัติ

ด ำเนินกำร3
เบิกจ่ำย4

1 กรมกำรค้ำต่ำงประเทศ 6        34.08 1.00      0.01       0.01       -        -        -        -        -        -        0.01     0.01      

2 กรมกำรค้ำภำยใน 1          4.50 1.00      -         -         -         -         -         -         -         -         -       -        

3 กรมส่งเสริมกำรค้ำระหว่ำงประเทศ 8        12.62 1.00      -         -         -         -         -         -         -         -         -       -        

4 สภำหอกำรค้ำแห่งประเทศไทย 2          1.00 1.00      -         -         -         -         -         -         -         -         -       -        

17        52.20       4.00        0.01        0.01           -             -             -             -             -             -        0.01       0.01

0.02     0.02      
1 วงเงินท่ีได้รับจัดสรร หมายถึง วงเงินท่ีได้รับอนุมัติให้ด าเนินงานตามยุทธศาสตร์จากคณะกรรมการบริหารกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
2 ประมาณการแผนการใช้เงิน หมายถึง วงเงินท่ีคาดว่าจะเกิดข้ึนของหน่วยงานท่ีได้รับจัดสรรเงินกองทุนฯ ท้ังน้ี การขออนุมัติด าเนินการจริงหรือการเบิกจ่ายจริง อาจมากกว่าหรือน้อยกว่าแผนการใช้เงิน

3 อนุมัติด าเนินการ หมายถึง วงเงินท่ีได้รับอนุมัติให้ด าเนินโครงการ/กิจกรรม ตามยุทธศาสตร์จากผู้มีอ านาจของหน่วยงานท่ีได้รับจัดสรรเงินกองทุนฯ
4 เบิกจ่าย หมายถึง หน่วยงานได้เบิกจ่ายจากกลุ่มงานคลัง กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

รวม

ร้อยละของวงเงินท่ีได้รับจัดสรรท้ังปี 100.00

สรุปกำรอนุมัติ
และเบิกจ่ำย 

ไตรมำสท่ี 1/2565
( ต.ค.-ธ.ค.64 )

กำรเสริมสร้ำงขีด
ควำมสำมำรถในกำรแข่งขัน
ทำงกำรค้ำระหว่ำงประเทศ

กำรเจรจำเชิงรุก
เพ่ือเปิดตลำด

กำรเร่งรัดท ำตลำดเชิงกลยุทธ์
งำนตำมนโยบำย

และมำตรกำรเร่งด่วน

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 1.2
สรุปแผน/ผลกำรอนุมัติและเบิกจ่ำยเงินกองทุนส่งเสริมกำรค้ำระหว่ำงประเทศ (เฉพำะงบข้ำว)

ประจ ำไตรมำสท่ี 1/2565  (ตุลำคม - ธันวำคม 2564)
                                         (แยกตำมหน่วยงำน/ยุทธศำสตร์)                                        

หน่วย : ล้านบาท

ท่ี หน่วยงำน

วงเงินท่ีได้รับจัดสรรท้ังปี1  

17 โครงกำร
ประมำณ

กำรแผนกำร

ใช้เงิน2

ไตรมำสท่ี 
1/2565

ยุทธศำสตร์กองทุนส่งเสริมกำรค้ำระหว่ำงประเทศ



ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 1.3

 ร้อยละความส าเร็จตามผลผลิต
 (Output) 

ของโครงการท่ีขอใช้เงินกองทุนฯ

 ร้อยละความส าเร็จตามผลลัพธ์
 (Outcome) 

ของโครงการท่ีขอใช้เงินกองทุนฯ
 ขออนุมัติ  เบิกจ่ายจริง

1 2565-91-E2T8-0001 โครงการบริหารการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการและคณะ 
ท างานท่ีเก่ียวข้องกับโครงการขอใช้เงินกองทุนส่งเสริมการค้า 
ระหว่างประเทศในส่วนของค่าธรรมเนียมพิเศษการส่งออกข้าว
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ไทย 1 ต.ค. 64 - 30 
ก.ย. 65

234,000.00      จ านวนคร้ังท่ีจัด
ประชุม
คณะอนุกรรมการ
และคณะท างาน
ท่ีเก่ียวข้อง

คต. (งบข้าว)

1 จัดประชุมคณะอนุกรรมการกล่ันกรองโครงการขอใช้เงินกองทุนฯ ใน
ส่วนของค่าธรรมเนียมพิเศษการส่งออกข้าว คร้ังท่ี 2/2564 เม่ือวันท่ี 
10 พฤศจิกายน 2564 ผ่านระบบ ZOOM Meeting

ไทย 11 ต.ค. 64 14,800.00        1 คร้ัง  จัดประชุม
คณะอนุกรรมการ
กล่ันกรองโครงการขอใช้
เงินกองทุนฯ ในส่วนของ
ค่าธรรมเนียมพิเศษการ
ส่งออกข้าว คร้ังท่ี 2/2564
 เม่ือวันท่ี 10 พฤศจิกายน
 2564 ผ่านระบบ ZOOM
 Meeting

14,800.00          14,800.00          

√

คต. (งบข้าว)

สรุปผลการด าเนินโครงการท่ีได้รับจัดสรรเงินกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ประจ าไตรมาสท่ี 1/2565 (เฉพาะงบข้าว)

เป้าหมาย  ค่าใช้จ่าย (บาท)

ล าดับ รหัสโครงการ โครงการ/กิจกรรม
ภูมิภาค/สถานท่ีจัด

กิจกรรม
ระยะเวลาการด าเนิน

โครงการ
 อนุมัติตามแผน

(บาท)
หน่วยงานรับผิดชอบ

* หมายเหตุ  
              Output คือ ส่ิงท่ีท าออกมาเป็นผลิตผล (Product) ซ่ึงวัดได้เม่ือส้ินสุดการกระท า / จบกิจกรรมน้ันๆ 
              Outcome คือ ผลประโยชน์ท่ีได้จาก Product ซ่ึงต้องทอดระยะเวลาไว้ช่วงหน่ึง ประมาณ 6 เดือน หรือ เม่ือส้ินสุดปีการศึกษา

 ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ

 ผลการด าเนินงานตามตัวช้ีวัด/ค่าใช้จ่าย

 ผลสัมฤทธ์ิตัวช้ีวัด 
√/ X

  ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันทางการค้าระหว่างประเทศ
      กลยุทธ์ท่ี 1.4  การพัฒนาองค์กรสู่อนาคต
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Vl1l.JL~'1l'U1'ULU'U'l1EJ1i;i'll.l1'1 

~1 L ii ti n1 'i 'l ~ i;)'U (;) fl 'l 'U c11t1 LLG'I:: tl1 L ?!ti tl 'l1EJ.:J1'U'1'itle.JClf)1 'l~1 Lu 'U Lfl'l \I n1 'lvl1~ ~'\Je) mm 
' ' 

1 t1llu cy :ii l!Jcttict L \'Jm1 EJ Lfl 'l .:i n11vi ti'El5'U ~ m11 ?i.:i L'1~l.l n1'lA'1'l ~ '11111 .:itl'l~ L vi Pl L ~'Elfi'l 1 'lru1 

Vl{ tll.J~\loU tl b'1tltllL ti~ LLCl ~-u mZ.:iLf)\;l LM EJ1ntJfl1'l~l'l\;lll.Jl!.JCl fl1'i~1L U'\J.:11'\J Lfl'i .:lfl1'i 1 vi1i;i'e.JCle.J~\;l 
(Output) LLCl~e.J"~~tl (Outcome) ml.lvin1V1t1vi 

LViEJ'ULvi1'l~i;)'U m 

L Vit1tJL vi1'l~i;)tJ l!J 

LViEJtJLvJ1'l~i;)'\.J rn 

L VivuL vl1'l~l'i'u ci'.'. 





u Bu 
m'!l1!il 

vi'1~1'lilVi rn.b ~'EJEJ"1~f111l.Jri1L ~\J'!l'El'1 Lfl'i'1f11'ivfl~~uL1u 
'1i1U'11.J1.J\J1 f1 f1eJ.:!Vl1.J "1 

' ' 
rn.l!:J.G> rn1uri1L~\JVlllJe.J"1e.J~!il (Output) 

ai.l!:J.1£> rl11lJ~1L~\J!il1lJe.J"1"'1'15 (Outcome) 

- ti -

R1~1nlilf111lJ'Vl~ei~!il'if11'iR1u1ru 

~1 L U1.Jf11'i'i~v1u rn fl'itlfl1'\J LL'1~tJ1L'11.JeJ'i1EJ.:111.J'1'itle.J'1f11'i&i!il!il1lJ tm .:irn'ivi1vl'~UYl'U'1UU'11.J1.J~1n 
nei-rnu., L tJ m1ci Lfl'J'1f11'Jlil vflru~ f1'i'ilJ f11'iU~\11'i~ U'VllJUbl cim ~ 'El'W~1"Jru1 'W~!.llJ~.:i.U m'1u'v LL u~ 

' . ' 
ll'1~-ff £)~..:! Lf1 !il L~ EJ1 nUf11'i~!il\JlllJ e.JG'I f11'Jlii1 L UU.:J11.J Lfl'i.:lf11 'l1 m~e.J'1e.J~!il (Output) LL'1~e.JG'l"'W5 ... 
(Outcome) \;lll.JVlfllVl'tJ!il 

llilEJvt 

LfiEJULvJl':i~~U ct 

':i~EJ~L 1'11~n1V1u1>1 'VlmEJCi.:i nei.:iviu., '1~\;\ei.:i~1>1v11'l1EJ.:i1u~1>1!illlJe.J'1f11'~lii1L liu.:i1u 1'"1LL'91LC'l~wnei1 m~e.iut11>11 ti 
' 

L~!.l'\Jb'!J 
'Jl EJ.:111.Jt.rn f11'ilii1 L U1.J Lfl'i .:i f11'J\)~\;\e.i.:iih1 EJG'I~ LB EJ!ilBVl'lUB CJ~.:l!il'EJ 1tl~ 
Gl. 51EJ.:i1uL ~u'J1EJ Lfl'J .:irn'l tl'l~neiu~1 EJ Ltc..iurn"J HL1u 1.:iL1uvi1~~uB~l1'~ rn'iL \ln~1eiviLnvi~u\J:S.:i LL"1~e..i"1ri1L ~'1'!JB.:irn"J~1L llu 

LR'J.:lf11':i!il1lJLU1'Vll.J1EJ ~.:ic..ife.J~(;) (Output) LL'1~e.J'1"'1'16 (Outcome) (;)llJvin1'Vlu1>1 

h 'J1EJ'l1'tJ'1':itl.f11l'l'J1lJ tl'J~nBuv11EJ .f11W'i1lJf11'JL un~1EJLLEJf11'11lJ'Vl'ti1EJ'l11.J LL'1~.f11l'l':i1lJf11'iL Uf1~1EJLLEJf1(;)1l.J.f11'in\J LL'1~.f11'W':i1lJ 
' 

rn'JL un~1mLEJf1(;)1um'Jn\J 

- ~\] 1"Jru1'11 n~BEJ'1~ m1l.Jri1L~~'llB.:i1R 'l .:i n1 'lvi1~fo L1uC'li1uC'l~u\J1 nn B.:iviu'"1.:i LC'i:Sl..I n1'iri' 1'J~V1-:l1.:itl'J~ L vil'l- tJ5~'1°1i'.Ju~'B l!:icn:ict" 

(L Vieiunrn il1'Vlmei 1 uLLlil'1~n'1m·rnvrt ~rn'l'1i1u'1~u) LL tl.:iBBm iJu l!:i \;]1:fi'i'1>1~BEJ 
Gl. ~B EJ'1~R11u~1L ~'1vi1ue..i"1e..i~\il'!l'El.:i Lfl 'J .:irn"Jvi1MuL1um1uC'lu'tJ\J1f1 nB.:iviu., . ' 
~(;)'if11'ifl11.J1N 

~11.J11.J LR ':i -m15vrt -U~1 m1mrn.:imNYl1.J., viu'l'i'1 e.J"1e.J~(;)mlJL U1'Vll..11 EJ 
' ' ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-XG>OO 

'1'1u1u Lfl'i.:in1'i~.:iV1lJ1>1m-U~1m1u'llei.:inB.:iVJu., ~ilrn'ifi1V1'U!ilL il1V1mm :U.:ie..i'1e.J~vi 
l\ilEJvt 

Lfl'i..:irn'i«l i~1m~'W'!Jti.:inB.:iV1u., Vlmcin.:i Vlf1 Lfl'i.:irn'i«l -U~1m1'1Jnei.:iviu., ~.:iviu!ilV1~Bu1.:i'"11uvii'.irn1ri1V1'1J1>1L tl1V1l..! 1EJ e.JG'le.J~!il 
' ' ' 

l!:i. ~ti EJ'1~ R11l..1~1 L ~'1 (;) ll..I e.J'1 "'1'16'1Je:J.:i Lfl'i .:irn 'iffiMu L~'WC'IUUC'l'\J'\J '11 n nB.:JVl'IJ., 
' ' 

'1!il'if11'iR1'\J1N 
" ~1'U1U 1m .:irn'ivrt -U~1m~'l.J'lleNnB.:iV1'\J., viu'i'i'1e.J'1"'1'16ml..IL u1'\lll..!1EJ 

., , ' , ' X G>OO 

'1'1m'W Lfl'i .:inwX.:i'VllJ 1>1Vi1-U~ 1ci L1U'll'El'l nti.:iviu., Vii'.i rn'i n1'Vlu1>1Lil1'\lllJ 1 m :U.:ic..i" ",..,5 
' 

11ileiv\ 

Lfl'i.:irn 'iv11 i~1 m~u'!lB.:i nei.:iviu., V1u1 eit'i.:i vi n 1fl 'i .:i rn'ivi1i~1 m~'l.J mNvi'l.J., ~.:i'Vll.J 1>1V1~ vu1.:i'"11uvii'.i m"Jri1V1u!il L il1V1lJ1EJ e..i" ",..,5 
' ' ' 

---------------------- --- -





0 
(!i 





" 
9'1-ti1vi 

11 .ci co. ..., Cl 

Vl1'U'Vl Ci'. n1':i\J':i'Vl1':i~\ilnl":i'Vl'U'Vll.l'UL 1tl'U 
U I , , I 

~11i1viVi Ci'..Gl n1'i\J~Vl1'H0111l.IL~tJ·:ill'1::fl1'if'l1\JFll.lfl1tl 1 'U 

(VJuWlmit1u~ei~1:::m1.:iwr;uu1m;u~vi11i\ilm1) 

~ ' 

vi' 1-U 1 vrVi a:'. l!:l m 'i{;l'i1'0Jrie.i'\Jmt11 u 

(mru~ \£> Vl\JVll.J'\JLltl'U~LiVIU1EJVl'i1'0J?ICl'\.Jfl1tl1'U . . 
'OJ1nviti1v~1u~ucr.:invi) 

! I 
- (9)(9) -

A1~1n\ilf'l11l.IVl~Cl~~'in1'iA1'\J1CU 
v 

- ~\l1'iru1\l1m:::lilum1l.lc;1L5\l 1 'U m'i L ~l.lu'i::~vi'Bn 1Yil'11tJfi1'iu~vt1'i Fl11l.l L~ t1.:i n1V1'U\il Lnru<tl m'i\J'i::: LiJ'Ui:.J'fl \l1nu1::: L~'lJV1'1 n~c;1 A' ru 
~ w 

vr-iu 

(;) . ?1mYiLnvi'1til.ln1'~F11\JF1l.lmt11u (~tit1'1::: 1111) w\l1'iru1\l1nm'i~ vi 1 ~ih:::\J\JoUv~v.:iL~tlu 'llei.:ivn.:im'i~'l.JoUti~ei.:iL~tl\J 'l1l.l~.:im'i~vivh • 
'i1 t1.:i1'\J?1'iuLM m nu.Uei~ti.:iL~t1umt11 mNA mtl1 L?f\Jv ~'\.J~Vll'i'!Jv-iti-iri' m . " 

\£>. m'iri1viuvii'lil~u'i::r1-ir1fl1rn~vi1'iF111l.IL~ t1-i ( ~mrn::: ~) -W\l1'iru1\l1nfl1'in1V1'\J\illlil~u'i::r1.:ir1fl1'i'l.J~V11'iF111l.IL~t1-izj .:iu'i1 n !l 
~ 1ul'iii tifl1'i\J~Vl1 'ifl11l.I L~tl .:iviii ei.:iri'u'i:: nei'\.J~ ~ ei ci1.:i F1'i'l.J'11u 

m. m:::~1u m 'i'\.J~Vl1'ifl11l.I L~tl .:i ( ~ eit1":: Ci'. ct) ~\l 1 'iru1\l1 nfl1'i'i:::uu \l~ m~t1 .:i'i::~\Jv.:i r1 m 1(;1t1 fl1'itl1 Ln ru'i'i fl1 'ioW\l1'iCIJ1'i::: '\.J'\.J 

m'iF11'\.Jf'll.lmt11tJviLYlt1.:i~CJF11'1.Jl'i1un'l.Jm'i'i::'\.Ju\l~m~t1.:i'i:::lil\Jei.:i~m LL'fl:::m'i~\l1'irul'i:::~'\.JF111l.IL~ t1.:i~LVl~ticici (Residual Risk) 
, \J , u \I 

vi~.:i\l 1nfl1'if'l1'1.Jf'll.lm t11 tJ Lrn ::u\l ~ m~t1-i'i::lil\Jci.:iri'n'i?11l.l1'inu'i::: LiJm::~\JF111m'LI LL 'i .:ivf.:i 1eifl1ri LL'fl:::i:.J'1m ::vi\J'!Jci.:iu\l~m~tJ.:i . . 
1Ji' Fl'i'\J Vl nu\l'5't1 L~ tl-1 zj '1 \ J'i::: n v'l.Jlii1 ti lvmri LL'1::: i:.J'1n'i:::Vl'l.Jvi \l:: Ln\il \;)tilJ\l'1'tJ L~ tJ-l'i:: l'i''l.Jti-1 A n'i 'i1l.I~.:! fl1'i'l11-U'vl.1'1l.J11-U' 

1\Jnl'i~~1'iCIJ1 nT\11'\J\il'i::vl'\J Fl11l.l'i\J LL 'i '1 LL '1 ::u 'ii~ ti L~ t1.:ivi d'\un11'i:::vl'\.Jf111l.J'i\J LL 'i.:!vj n1Vl\J\il LLi:.J '\J.:il'\.Jfl1 'i'\.J~Vl1 'iFl1;l.I L~ tJ.:! 

'i:::vi''l.Jci.:iri'mf'l'iUVlnu\l'5'mitJ.:i'i::~'\.J·v.:ir1m 1vitiiim'iiLFl'i1::~ Cost - Benefit 1~LL\;]m~vi1-iL~t1n1 'Lifl1'i~\ilfl1'i'llti.:ivin\l;i~m~t1..i . . 
<i'. n\ln'i'il.I fl1'ifl1'\Jfll.JJ11tl 1 u ( ~ tltl'1::: GlO) W\l1'iCIJ1'il1nfl1'icrn'\.JV11'\J'i1tl'11'\JV11.:! nTH~'lJLL'1:::vihJ1'livi1..i fll'iL~'\J L\iltl~\J~Vl1'i - . " 

I Q IJ Clo 4J 

Vl'\JVll.l'\J L 1 tl\JLL'1::: i:.J\J'iVll'i'i:::Vl'\.J'itl-1 

ct ~1'irl~L Vli'1LL'1:::m;~ tirll'i (fa mi:: l!:lct) W\l1'iCIJ1'il1nm'i 1 <if ri1'i?1'\JL Vli'!L vJ tim'i'1'!!1J'1\JtJnl'i~ vivi1l.lm":i~ 1L iluih1 n'i'ilJVlllJ LL~u 
. m'iu~Vl1'ifl11l.IL~ v.:i 1vitiw~1'Sru1~1'1Jm'i~ 1L tit1.:i1uvi1lJLLi:..1t1u~vt1":im1l.I L~ t1.:i 1Jlm~rhti LL'1:::F111l.l L~ t1.:i'i:::l1i''l.Jti.:il'l mr11lJTrn 

'1\il'i:::lil\JFl11l.l~'ULL 'i.:! 1Ji'Vl1l.I LU1Vll.J1t1viri1V1'\J\il 

'<.:>. m1~vi\il1l.l i:.J'1LL'1::: m'iu":i:::1ilt1i:.J'1 ( ~u t1'1::: <t) W\l1":iCIJ1';)1 nm":iu'i::: Lil\J~'1m":imUf!lJfl1t11 \J(;]llJVI~ mnru'tl m:::m1.:im'iA~.:i 

11Jl1t1l.J1(;]'i~1'\J Lrn:::V1~mnru'rlufi~m'iF11'\Jfll.lmt11 u~1vifovi'll1v.:i1'\J'!JB\l~~ Yi. i'l. l!J<tbGl 

- ~'"ill 'iru1'0J1m::~'\JF111l.lc;1L 5'11 um 'iL ~l.lu'i::~vi5m~v11t1fl1'iV1'i1\l?fv\Jm t11 u ri1viuvi Lnru'l1m'iu-a::LiJui:.J'1\l1nu'i::: L~\JV1~n~c;1A'"J 
1vl'uri 

(;)_ fl1'iul)~..i1u\il'i1\lr1ti'\Jm t11 u < fat1'1::: <i'.ct) w\l1'iru1\l1nfl1'i11iifofl1'ilil'i1 \lriti tJmt11 mJ'i::~1tJiJ'1,J:U\l1n~m1\lr1titJmti1 u 
'lJ Cl.:!VltJ 1 El .:11'\J \i) ucr '1 nvi m1:: 1f fo·n ~J.:11\Ji:.J'fl fll 'i \il 'i1\lrlBtJ1 \il EJii fll 'i'i 1tl'l1\Je-J '1 n1 'i VI 'i1 \1'1titi\11.:inci11\;) Clfl ru::: fl'i 'il.I fll 'i\J~ Vil 'i 

VJ'UVll.!\JLlEJ'U LL"::: Aru::: fl'i'ilJfll'itJ~Vll'iVJ'UVll.!\JLi EJ\JlJtl\J\J lEJU1 tlfl1~u!Jtwi.:i1\JL vim ~l.Jtl~:::~vi5m~'lltl~'i::: \JU fll'i Fl1tJfllJJ11ti1 ti 
QI .:iii I.I LI 

'lJ ti .:ivitivtlJ m 1 t1t1viri ti~ A" ti .:i ntJ 'il EJ ..i 1 t1 i:..1 '1 fl1 'i (;]'i1 ";J ri ti'\J . . 





" ~11i11il 

" . 
~1oU11iliii c;:'.i;n fl1'i'U~"11'i~lilf11'i?l1'S?l'ULV11'1bb'1~~~~"' 

I I 

- (9)~ -

R1~1nvi~11lJV1~v~\il'in1'iR1u1ru 
" 

lo. fl1'Stl'S::'!JlJDlilfl1'iV1'i1\l?ltltJ (~mrn~ csict) ~\11'Sn.11\11fl~'U1Vl1'SVl'U'\lllJ'WLitl'W 11ii'LcLJ1~1lJtl'S~'!JlJDlilfl1'iV1'i1\l?ltl'U m'U'11'W-;nAf\I , \J , , , , 

v\11ii'·fom'i\il'i1\l?ltl'U\11m~ \il'i1\l?ltl\Ji11 ti L 'Wvl 'W~ \lnVI ~~tilJvr\ln fl11"11~titl1:;L~'Wfl1'i~ 1L U'U-:ll'UL ~mLm '!J\illlJcLJBL?l'UeJLL u:; fll'inl'\ll'U\11 
" 

cJ~\J~ \1l'l.!tlU 1 un1'i~1 L U'U\11'U LLm '!J\il1lJcLJeJL?l'Utl LL u:; LL~~ rl1'\ll'U\1l'i:: t1::L 1mLL~1 L?l~\l A'i'U'11'UV1 mh:: L~'U~~\1111'1'1tlUfntJ 1 u 
" . " 

1vi'l.JtiUcUBL?l'UtlLL 'U~ 

'11. f11 'itl l)iJ~ \11'U!illlJ off m'1'UBLL u~v\1Mu'11 fl fl1'i\il 'i1'1?l tl'U ( ~ mrn~ ?let) ~'11 'in.11 '11 flf11 'itll) tm !illlJoff eJL?l'UmL 'W~ Lrn ~ LLm 'lJ LL~1 L?l~\l 
1v) \illl.l'i~ ti:; L 1mv\n1"1'U\1l LLn:; 'i1 tl\11'Ue.J~ fll 'itJlj D~ \ll'ULLm '!JliJ ·mri 11 Ii\ vvltJ 'i~'!llJ A ru:; n'i'ilJ fll 'i'U~ '\111 'i\ll'W"1l.l'W L l tl'U 

Ci'.. fll 'i 'i1 tl\11\Je.J~ n1'~U~'\111'i rl11lJL~ tl\IL ~tl fl1 'i11\ILLe.J'U\il'i1'1?ltlU (fa ti~~ er) ~\11'iru 1\11 nVl'U"1lJ'ULi tl'UlJ f11'i'S1 tl\11'Ue.J'1 fl1'S'U~"11'i . . 
A11lJ L~ ti \IU'i~':ii1i'.Jv\i1 tl-:Jrltl'S~ ntiUA'i'U'11'U 'i1tl\11'U 1 ~ LLri~ \il'i1'1?ltl'Ui11tl 1 'Uvl'U5.:in \11 L ~ tlfl1'i11\ILLe.J'U\il'i1'1?ltl'UU'i~':ii1i'.J\i\ el 1 tl 

" 
- ~ '11 'irul '11 fl'i~ liJ 'UA11l.Jri1 L ~'1 hrn l'ib ~lJU'i~~V15m~v)1'Ufl1'S'U~ "11'5~ \1l f11 'S?l1'i?l'WL Vll'l LL'1~~ ~~ '1 n 1'\ll'W\1l Lnru.n fll'Stl 'i~ bij'Ue.J'1 

'11f1U'i~L~'UV1'1n~rl1fi'cy 1vi'LLri 

-~ 

Gl. bLe.J'Wtll)iJ~fll'i~~~~ ( 'i~ t1::t111) LL'1~ LLe.J'WtJ[jiJ~f11'i~~~'1U'i:;':ii1i'.J ( ~tltl~~ c;io) ~'11'i(lJ1'11flfl1'i'11'1'1/i1/VlUV11'ULLe.J'UUDtmfl1'i 

~~~~ < "j:; v:; v11) vlllm1l.l?ieiviA~v.:inuLLe.J'W~~u1 ~~~m Yim111'i~!n" Lt'1:;5-:iAlJ tte..iut1[iiJ~m'i'i~t1:; t111 .,r-:ii5't1"1m1 ~ulin" 
Lrn:; ~Vli51'11?l\ilf rl 1ri'cy LI'! t1'11lJ1'ifl\ileJ'U?l'UeJ\llil CJA11l.lvlv.:i fll':i'!Jtl-l\ll'W'Vll.l'WLi EJ'U Hlmh:i A 1rnhu LL'1:;m 1~ lil 1 ~iiLLe..iutl!jlli\ m-s 

~~~"' tl-s ~':ii 1tl L Yiv'itl.:i~tJ LLe.J'Wtll)iJ~ fll'i ~~"1'1 ( 'S ~ EJ ~ E.!11) vlihNl"ltl ';j:; f)tJUVI~ nvl~A ':itJ '11u .,r.:i.n Vil fl\ll'W'Vll.l'U Li EJ'U hlffiA'S-:J?l 51-:i 

Vl'U'VllJ'U L 1 EJ'U (VIU1 tl-l1'U/e'.l1 ti) vi-Su~ Vl'lJtJUvi'1'U IT 'lJtl-:!Vl'U"1lJ'UL i tl'U Llil tlti1'S-:J LL '1 :;/VI~ tl t 'lll-1U1 ti-:! l'U/e'.11 tl'lltl-:JIA'u5.:i n\11 , , , , 
Vl'U"1lJ'ULltl'W?l1lJ1'Sfl H'Lbe.J'\J'1 'lJtl.:ivl'W~.:itl\1l 1v1 mh.:i hnlilllJ Vl'W"1lJ'ULlEJ'Uvltl.:i?l'itlLLe.J'U., vlL~ EJ1-U'v.:iti't1Yl'U"1lJ'UL iE.Juvl?l1lJ1'SCl , , , , , " , 
LL?llil.:i L ~L ~'Un\IA11l.JL zjtllJ Lmtl'ULLe.J'Utll)tmfll'S'S~ tl~tl11 vr.:ii~t1~1'1U 'W''Ulin\l LL~::~Vli51'11?lti1f rl1A'cy bL'1 ~ vltl\l?l1ULLe.JUUDtmfl1'i 

~~"1'1tl'i:;\l 1tl vl?lllJl'iCl LL?! l'l\I 1~Li'.1u0\1 n l'ilJ eJ\lrltl 1:; n tlU'Vl'1 nvl~ A'i'U'11'U 

to. m1u1m'i~\1lfl1'i?l1':i?l'ULV11'1LL~:;~~~"' (5tit1'1:; ~o) ~'11':iru1\11n 

\o.c;i fl1'i~\1lL~lJ'S~tJ\Jfl1'i'U1'\111'i~lilfl1'i?l1'i?l'ULV11'1vlmru?IU'Ufl1'i~Vl~'W1'1'!Jtl-:JAru:;m'ilJfl1':itJ~'Vl1'iLL'1:;/'\ll~tl~'l..J~m'iYl'U"1lJ'ULltlU , 'U , , 

(EIS/MIS) (~tJEJ'1:; rnct) 

'j:;tJu?11'i?l'UL vi111vlm!u?1uum .rru~m'imt11 uvi'UV1l.JULit1u ( ~vt1~:; tocr) , 'U , , 

1:;uu?11'i?lUL Vll'1vl?ii!u?l~u0 'llu~m'i m t1utinviu'Vll.l'ULit1u LL~~ti1 vu?luv.:ilil v'W LEJU1 t1vi'1'W~~"1"' 'i1lJ.X.:i'W LE.Jtm.1\i\1\1 1 
lo.lo 

l!:i .rn 

vlrl1ri'cy'llel\l.f11A~~ (5vtl'1~ rno) 





6 
@ 





1'11~1\ll 
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" 
'11!1'iM~1L~WYll.J1111q\J'i::~'!J&Wj~tJLifJ'U 

... tld I 

LYi8n1'iQtll.l L'll'U 

- fat1'1::'Va.:ivi'uv11J1um'itl'i::nm.im~w'!Jti.:i'1m~n • 
'.K ..; -'1 .I 

'1Vln'itu'W'UVILu1Vll.J1EJ'Yl'11i1'1.:! 

~ ll1'iM~1L~lllJ11UYmJtl'i::'1-1rl'tltm'l'UVl1J'ULifJ'U . . . 
L~Cln1'i~1Vlti1t1Ufl::m'St.J~lil L'li'U 

- fam1::'!Ja.:illi'u'fl'U~avi'11mrnt1fi!Jl'!JC>.:iLnm'im 
.j 
'Yl'1(il'1.:J 

" - - " 't ti - 'i::(il'l.Jf'l111JL'WEJ-1Yi8'tl8.:it.J'1lil/HlJ't'llil8f'l11l.Jlil8~n1'i 

'tla.:inal.JL il1vil.J1EJ • 
- 'i::~'l.Jf'l111JL~8Ji''IJL'IJt:l~ 11111 ruon'tl8'1'Yl'UVll.J'UL1fJ'U 



n·rnuviii'nLnru'l'i'm'ith:ail'IJ~an1'i~1L\i'IJ .:i1'1JVj'IJ"nl'IJL1t1'1J 

th:: \i 1thJt\j11 l£l ct'.bd'. 

LVitimMm"i L°li'IJ 

- f111lJYi'IYlti 1v'llti'lm iu~m'i ,, 

- m"i1w1~'1Jvt'IJ/rh H~w/'llti.:im -Ou~rm , ,, 

fl15'i 'ilJL i1tilJ~1'1Jn1.:J- L°S'IJV1'1JVIJJ'IJL:!JEJ'UL~tln1'i . . 
U~V11'iYi1L~tJYl10hl6a'i;ii1u - nti.:ili'YlL~tJ) 

LY'lmna'ILl'l'i1::"1~~a~m'icl.:iP1JJ Lt'IJ 

- nci'lvt'IJtl'i::n'IJcl.:if'llJ : f111lJa1lJ1'iCllum'i~1ei . 
avtfith:: 1ei'!ltl 

- nti.:ivt'UnTrnwvt6um5'1J : ftiva::'!lti.:i~thei . ' ,, 
qnLo'Uinq~vftlil~um'itlfi~m'iqmiluf11E.11'U 
c;; uTVi L ~lJ~'U'11ni'.lritiu 

- nti'1Yl\JV1crm.J'i ::1'l'!lf11WLL'1 '1'!11~ : U'i::avtG~a , . 
'!lti.:ifl111Jfl'itiufla1JV1crm.l'i::nua'Umw (Effective . . 
Coverage) 

- nti.:ivtuvicrntJ'i::nua"llmmL'1.:i'!l1~ : faEJa:: , . 
"lJ u '!fl ~1 L ~au Yi LO vii nq~ Yl 1.:J n 1'i L°Smn nm'i 

~1EJrhfo~1wei1u1a ((atastrophic Health 

Expenditure) 1liLfitJfuEJa:: l!:l.m 

- ntl'lvtuLV:tim'i~VlltJ1'i~uua1G1'irua'lJ : rh1i'~1ei ' . . 
V1:ii~Tlu~m'i'i::uua1G1'iru~"ll~litl'i::avtfif11w 
LVllJ~\J 

LY'lum'im!uauua'1La~lJ Lt'U • 
- nu'IVj\JUCl'IO'ULLa::tl'i1W'i~lJ~1LaW~Vl : fmia:: 

'1Ju'1\i1'U1'Ufl'iuUfl~1/Uflfl'1Yi Ln mil Cl~ UEJ1IB'\'i~ VI , 
y .. • 

1uY'luV!L u1vilJ1E.1Vi a via .:i 

- ne> '1YltJa'1La~lJm'i,Yvia1a~m'i'1.:ifllJ : faeia:: 
' 

'!I u'1\i1u1un1 'i~ .:i fl 'i'i 11 ria ui' ei '1tJfl1'i1 u~u~ 
LU1VllJ1EJ~avia.:i 

- nti.:iYltJL ~tia.:iLa~l.lm'iviti.:iL ~u11 vtei : ~1tJ1tJ 
t!nvi~.:i L ~ EJ1~L ~lJ;\J 1 u~u~1fl'i-ln1'i~11ilfo 
m 'iatl'uautJ , 

- nu.:i'VltJL ~ti 1ri'i'ln1'iti1vi1'ina1'11tJ1 u1 rn~utJ . 
tl'i::CllJ~n4cn: ~'MU1i'm~wvilif111::vtw'\Jiw1m'i . 

- -~ fl11lJYi'IYlu h1tu.:i~lia1u1~a1m~fo/ ~u m1::f111lJW'IYltl h'l!tl'l~ihh 'U 11ila1ma ti/ 

m-Uu~m'i"' m-Uu~m'i 

'i::~Ufl11lJa1L ~IJ 1 '1Jn1'iU~Vl1'j,j'11\0WUu~Cl'IL~EJ'IJ 

f11'ilLm"llilC\jVl1 ~::lL'U1'V11'1LLm'UuV1'1LU'U'iU5'i'ilJ 



n·rnuV1~nLnru'tln1'itl'i::dhman1'ilii1Lilu.:11'UV1'U'\1111'UL1a'U . . . 
th:: ,j1tf u i;y ;J 11:11t'b<t' 

, m'i~vim'i~1'U~-3F111LLa::~-3LL1V1~ci11 - 'i::~u~l'l'Ufl~L~-3u1n'Uci-3~ih>bi.Jl~a1'ULat1 
~ '· \I 

- Bl'l'i1a1'Um'itivHi'-3-31'U~"V1"-3,,1ntJ~r.i1'U111 
i'cit1"::'tlcin'1V1titlmru~tl1 n'1ull11oticif1 (Reuse) .. 
'Vl~titl1nau111hu.i (Recycle) LU'U~'U 

n1 'ith::Ui'Ui:J" i:J avi (Output) 'UB-3YJ'U'llll.l'UL ) a mu.i ·rn~1J fl11Jth:: Lll'Vl'r'!'U'•Ul\lL 1V'U 

. <t: th::Lllvt l~Llri 

- fav"::l'l1111ri1L~,, t'Um'i Wnn11vi1111le.i'U 
" • .. ..J ~..,., ... 

- ';J1'U1'U1-3L.:J\JV1CJ~1Jlll~'\11Qal.J 

- ,j1'U1'Umfa.JLu1V1u1v~1~fotiuim1'1nn11 (L~u . . " 
Ln'c/Vl'in'i um~EJ'U/UnP!n'cl1 t.i'1-3CJ1a ~~n1'l 

"" , 'O 

t1fl"1nwrnm'iiiim:n 1rn~EJ'U LL'i.:J.:J1'U LUtJ~'U) 

- ,j1mue.i"e.iai;i~e.iavi11ii' 
- ,j1u1"Ue.iae.ia111~,j1V1thal~ 

- ,j1tnueil iu~m'i 
" 

- ~1\J1\Jfl~.:J1'Un1'i1~tJ~n1'i 

- ~1mum.n~n (L~tJ ~1'U1ut.i'th::ti'ui;i'U~ti,j1tJ1tJ 
~ " 

LL 'i.:J.:J1\J~.:J'\1111Vl 

- ,j1inu1-3L~'Um ~nTrnuu"'~'U 
- ,j1tJ1tJLR'i.:Jn1'i/'i1EJ/ti.:if'1m/'\lltlWntJvi't~n1'i 

'1ut1'1'UtJ 

- n1'itlfotl'i-3/VltJYn'U/d-3~~~V1vi1nn WLiiEJtJ -Um1-3AtJ'UcHVltJ'\1111tJL1Elt.J L~ti1"1iifl11l.J , "' ' , 
L '\11111::'1111 \Jn1'i~1L 'ii'U-31'UtltJ'11111::iJ-;i~U'U 

- m'iu.m 'UUqJ'\111~ L tl"U-U'ci"".:iLni;i-;i1nm111ri1L ~-;J'!Jti-3 nT'ii LF1'i1::~ u."::~~vi1u. r.J tJ~lilltJ 1 

m::t11'Un1'itln~.:i1'Uri1An'~'1~1-3RWl'hLLa::u"ri1L~111111l.J1vicitJ'i::"'-3A~Vl~.:J "' ·~ ' " ' 
• d • .. -

- ri1111a1 L 'i\l'UCJ-3m'ivi1 L 'U'U-31tJl'l111i11'inv 

- n1'i~1L'ii'U-31'Ul'l11l'liBl'lnM'i::vi'un1'i1'1u~n1'i (Service Level Agreement: SLA) 

lliWWv1'iW1v1m::~Ufl1111ri1L~';Jn1'j~1L'iitJ-31\Jlil12.J SLA ~ri1'\ll'UV1 
- wu1t1-31umvutin L~tJ ri1UM1tJn1'il'l'i1vL~uu.r.iu~u ('11'l.:J.) l'lru::ti~nn11nn 

tl'i::Ulu~mn1'i~1LilunuV1uV111uL1vu riru::i1-31tJ~V1vi1uuYinoii'til'ln".:JLLa::t.h::Lilur.J" . . 
n1'i~1L'iitJ-31tJVltJ'\lllltJL1vu m::Vl'n.:JL~1~-3ti'vi LV1EJ~v1'iru1-;i1nwvi'um12..1~1L~v1um'i 

vi1 U.e.J'ULL m '!Ji! ~m LL~:: Iii 1L 'ii'U-31 tJ(ll12.J LLe.J'U.:J 1\J~tl 1 '\11\JVI 

- m'i~V1vi1-3unrn~uu.a::llii'fon1'ifo'iti.:iv1n '1vi.:i. (mru~-lun~'lL~tJv-31111\ili'um'ii'u'lti-3 
-;i1n '1\11-3.) 

~, .11\Jif er:- :· . • ~ - n1'\ll'UV1Lnru'1m'itl'i::Ulue.iai "'v11u lii-lii' -- _,.. 

_n1'i\J~\!1'i'1flln1'i - - fi1'jtJ~'\111'iR111JL~EJ.:JLL"::n1'ifl1tlfJ11111EJ1u 
- n1'iVl'i1v'1tiumv tu 

· - n1'itJ~~·m~~m'ia1'i"'tJLVll'!ua::~~~a 



n 'Hl'UVI" n Ln ru'l'i n1 'itl 'i::Lii'IJc.ia n1'ivi1Lilwi1'1JV1'1JV1lJ'l.JL 1 tJ'IJ ' . 
tl'i::'1°1thJ'1:!;i li:J<t'bct' 

~ n1vr'l..lviLnru'1m'itl'i::uhJr.mi l!:J '11t1 ~_,if 
- 'UY1tnY1F1ru::n·mm1'it1im'iV1t1V11Jt1Lit1t1 , , 

rhvit1viLnru'1m'itl'i::Ujt1i:Jai ~,,d 
- m'iH~1m~t1m1Ju.c.it1m'i 1 i',j1vvtllii'-rumpm 

(Cil) ~t1m=1::m'i 1i,j1v~un-lY1m YiEJu nuu.c.itim'i 1 t',j1t1.:iua.:iY1ti tl'i::~1tlun 1:S l!>ltbtt , • •i:: 

(\!)) fat1a::m'ili,j1t1111Yi'n1JLViEJunuu.c.itim'iti,j1t1mm1l.J th::'1'1uucy;i l!iltbd:'. 

- n1'ivi1L utin1'i'111JUi:.J\J~(;ll\J1'i::uun1'i,j1t1i~\J ua:: m'i-ru i~\J'tltl.:JVl\JV!l.J\Ji 1 EJ\J , . 
i~CJ\Jl'!J : 

Ci). vitivil.jtiL1EJtivi't1.:i~Vla·mi:.ititllju~m'i'i::EJ::t111 ("" - tt ul LLa::LLi:.i'l.Jtllju~m'i tl'i::'1'1uucy~ l!Jtt';:i';:i (Lii:.1'1.JmwhLtiti.:i1ti 

tl'i:: '1'1\J) zj.:i ui:Jti n 1'i vi1 L titi.:i1titl'i::'1'1ut1El1.:iut1EJ vi't1.:itl w miuv11 EJ i:.ia m'il1i1L tiu.:i1ti'll a.:itl~~ 1til.J1 LLi:Jti m'itllju~.:i1u 
tlwlJ1run1'i'i1EJfo'i1EJ~1EJtl'i::'1'1u LLn::tlwl.J1run1'in'i::LL'1L~\J'1Vli11EJV1~.:iv1nriru::n'i'ilJn1'iuivr1'iV1\JV!l.J'l.JLiutiwv1'iru1 

t1tilY~l~mlJuni~na1.:it1El1.:iut1EJ !Jlo i'tiriatiL~l.Juuni~ l!Jd:'.';:i';:i vi1 nV1'1JV1lJtiLit1til1i1Lutim'ia1i1n1;'i::~::na1~n1vitiV\ , ·~ ·~ , , 
o l "' 0 o l A 'I d Q 

v::~nu'i'Ua\\'l~::LL'l.J'IJ v1'\J1'\J o.ct'ooo l'l::LL'IJ'IJ v1nl'l::LL'IJ'Wr·Jan1'iu'i::U.J 'IJ ~'\Ji11'W 'i111i0'1 tl'!J!l.:J"!'WVlll'l..IL 1EJ'IJ 

l!J. Vl'IJVllJ u Li EJ'W 11::vi' a-i~ V\a .:i-U tilJ a1111lJLLtntllj u~1 um'i~ Vlvhoif t1lJaLLa:: m'il11a .:i'iw.:i1u'1Ja.:iV1uvilJuL 1 EJ'IJ~1u'i::uuui vi1 'i 

~Vln1;L1uuarnutlwlJ1ru (N;n - Budgetary Management ;ystem : NBMS) 1~mu'1~u 11~EJl'IJ'i::m:nmvln1V11.J\\'IH 
L1.JLL1.J1tllju~tii'ma11 mnhJa1imcil1i1L\lt1m'i1lii'fl'i'Utl1\J v::~ntlfoa\\'ll'l::LL'IJ\J '1'1ti1'1J o .ct'ooo l'l::LL'IJ'IJ V!~ !ll111lJV!"mnru'l1 
d o l A 0 A Q 0 o l A 'j d 
vi l'l ru::m~ n 'i 'i1l n 1 'iu 'i:: Ll.I W Hrn 1'iV\1i1.J'IJ .:i1 tlVj tl \.Uj'Wi 1flt1n1 Vl'l.J VI v 1 n l'l:: Li t1t1c.i an 1 'iu 'i:: il.I t1~tlfl1-w 'i1 11 LO a ti 

'!Jtl.:JVl'IJ\.UJtlL 1flt1 • • 

V!lJ1t.ILVI~ : 

., mru~Vlt1VllJt1Li1Jtlfi1Vlt1Vlvi1~1V\L'IJlii'1\Jn1'i'11.Jt1.:Jtl'i::L!J'lluvimJiia1u11ii'a1uLat1 v1nt:l1'i~1'i1vfl11l.JYl.:J'Wti1v'lltl.:J~"a1u1~ci1t1LaEJ/ 
• , • \.I " 

rn .Uuim'i ii'1::~1L Utln1'i~1'i1vLtl-l 1~rl1Vlt1Vln'iti'Utl1V1Un1iJLiiufat1a:: CilO l\\'IEJVl1 nn1'Vltl\\'IL tlt1vi1~1'\\'lv::n1V1\JV\zjavi1~1Vl 
'U 

fiv ~vva::m1lJw.:i¥mLv'llt1.:ieJ"a1u1lii'a1uL~EJ'Vl~vrrl.Uuim'i Lrn::fi1ilml.J~1l.Jnu fiv~vEJa::F111l.JYl.:i-walv'llu~eJi'.ia1u1lii'a1uLat1 
'U 'U ,, 

'Vl~mn .Uuim'i~iim1l.JYl.:J'Wu 1v'i::tii'u <i'. (w-i'Wu 1v) LLn::'i::tii'u d:'. (w.:i'Wu 1vlJ1n) L vfouri'u'1'1u1t1rrl .Uuim'ivl" n1'i~T'i1v..r-ivrl.f\\'I 
(Top" l!J Boxes) ~.:iliLLuuauumll'i1l.J.,r_,m'i~l.Jil11jruLtlt1Lri~ci.:iilt11t1m'iLnu-U't11;jn l\\'IEJri1'Vlt1\\'1~11l.JYi-il'm1vml.J Likert Scale 

cicimtlt1 cf 'i::til'U zj.:im1l.f'Vll.J1f.l'll!l.:JLLvia::'i::~uLtlu~.:ivit11tJd 'i::~uvl Ci) 'Vll.J1EJ~.:i m'itlfotl'i.:iciE11.:id.:ivi1ti wtii'u~ l!J 'Vll.J1EJ~.:J 
m'itlfotl'i-i woi'uvl ""'Vll.J1f.ltfo tl1t1na1.:i 'i::tii'uvl <i'. Vll.J1EJ~-i Yi-i'Wu1v LLa::'i::tii'uvl cf V!l.J1~~" Yl-ivrn1vl.J1n ~.:id n1'i~1'i1v . 
rn1l.JW.:J'W v 1 v vi'ci -lfl 'iuUl'l'j l.JV! n n~l.J L i'.J1"1lJ1f.I l\\'I EJ n1V11.J\\'I 1 ~i5m 'ilifl'i1::"1i:.iavi' t1-ivi1 n1'ilifl'i1 ::"1a~~ L :U.:i-w 'i'iru1 L '1it1 

I ~Q d I lJ ( ) I d ~j LI d tJ U ., ' 

fl1'1C1111fl11l.JC1 (Frequency) l'l1'itiEJa:: Percentage l'llfl::Li\JtlitlmJ (Mean) Lu 1.Jt1l1.J i'W!l'11 an1jru::mBEJ1-l LLn::'11l.J1'iC1 

1-tl'Llluvi1LLV1\J'llu-i-U'ci1Ja1lii' LLa::'1'1t11t1vi'u~itlt11tlml.J'Vlanm'i'Yl1-ia~~ ciE11.:iuaEJ!ii't1-iLtltit1l1l.Jvi~nm'i Yamane m'in1viu\\'lnal.J u , 

vr-mE11-ilii'u-ifl'itlUflnlJ'Yl nmil.JeJi'.ia1u 1lii'ci1'1JLa EJ/rrl .Uuim'i n1'ial.Jvi1aE11.:ivi' Cl-lrl1'Vlt1Vl1Gm'ivl-H'Vliv1.J i oU1.J m'icilJt1E11-iL U\J'i::\J\J 
' , , " 'U , , 

(Systematic sampling) Vl~um'i~l.Jvi1ciE11.:i1'ii'm'i~l.Jl111l.J~\\'la1ti (Proportional random sampling) LUtlvltl 'illJ.,r.:ivi'ci.:i" 

n1'ilL1'1'i1::"1.LJ !ll.J'1L ~ .:JflCUJ11'Wv1 nfi1m1Jtla1m tJV\ '1'1 LL t1n1111l.Jtl'i~ L~1.Jvi 1.:J ., i oUtl fl11l.JAV\i ,,'.;1.Jii'1 ::'ii' UL'1'1.J !JLL t1::LMEJ1 nu 
" ' I 

m1l.fvlu.:Jn1'i'llt1~~iici1ti 1vi''11t1L~EJ/rrl .Uu~m'i L i'.luvi'ti 
'U 'U 



Pi1,;1n111f111:1.J : 

Vlll1 'HIJ1111 m::vi'\Jfl11J.Ja1 L ~ll'Uu,,f11'ivi1LihJ,,1\.1!111:1.JLL~\JWVU\.11 'i ::\J\Jll1 \JoUCJ:l.Jn "11 'il'l\JL Ylf'I L ~ '1~111 Ln\JoUCJJ.Jn 
~ ~ ~ 

~n n 1'ivi1Ltlt.1,,1 u v11u f11'iL1tJLLa:: 1ll1 ~ f11'iL1t.1'1'1,.,~u1 .ul \Jf11'ith:: Lii tJ~n~~ 111 (Output) crn~'t'ltf (Outcome) LLn:: cm n'i::YltJ 

(Impact) 'Uu,,V)\J"1~tJL1EJtJ tl'i::,j1\'.hj'cy~ l!J~ct 

amm'ii'i1t.11ru : 
" 

,; 1\.11\JLL~\J,,1 tJ/Lfl'i ,,m'i/n llf1'i'il.J~vi1 L iitJ f11'iLL'11L"1~II1111:1.J LL~ \JWVU \J1'i::\J\J ]1\J.ff ul;Jn., tlw ~1UU cy~ l!J<tt>ct x (j)QQ 

~1\.11\JLL~\J,,1\J/Lfl'i,, f11 'i/n11n'i'i:l.J.,r,,,.,:l.J111 ~vi' u,, vi1 L iiu f11 'i !111 :l.J LL~\J w Vll\.11'i::tJ\J151 \JoU u:l.J n ., tJ 'i ::~ 1 i'.J u n I~ l!Jttbct 
~ ~ .ll 

Yl\J"1JJ\JLlEJ\Jvi1LtitJ,,1\J!111JJLL~\JWVlJ\J1'i::\J\Jll1\J.ff CJ:l.Jn"1 tlw~1uuru~ l!J<tt>ct LL~1L"1~11~CJEJn:: "110 
, , ... \I " 

LViEJ\JLvl1'i::vl\J (j) 

'U u ,,LL~ \J,, 1 tJ/Lfl'i,, f11'i/n11 f1'i'iJJ.X-3"1JJ 111 

Yl\J"1:1.JtJL1EJt.1vi1LtitJ-31\J!111JJLL~\JWVll\J1'i::\J\Jll1\J.ffuJJ'1"1 tJ'i::~1i'.Jun 1~ ©cn,ct LL~1Lll~ll~CJEJn:: cfo LViEJ\JLvl1'i::vl\J l!:J , , ... 'U •t; 

'U u-3 LL~ \J -31\J/Lfl'i-3n1 'i/n II n'i'i:l.J.x-3'\11:1.J 111 

Yl\J"1:1.J\JLlEJ\Jvi1LtitJ-31\J!111l.JLL~'IJWVlJ'IJ1'i::\J\Jll1\J.ffuJ.Jn"1 tl'i::~1i'.Jun1~ ©<tt>ct LL~1L"1~11~mrn:: rio LVifl\JLvl1Wvl\J m 
, , ... 'U ·~ 

'Uu-3LLmN1tJ/Lfl'i,, f11'i/ii11 f1'i'iJJ.X-3'\11JJ111 

Y11.J"1l.J\JLlEJ\Jvi1LtltJ,,1\J!111l.J LL~\JWVlJ\J1'i::\J\Jll1'1J.ff mrn"1 t.Jw~1i'.Jun1~ l!:J<tt>ct LL'11L"1~1JfaEJa:: (j)QQ LViEJtJLvl1'i::vl\J Ci'. 
, , "" \J •t; 

'Uu-3LL~'IJ-31\J/Lfl~ '3 f11 'i/ii11 f1'i'i:l.J.X-3"1:1.J111 

~ 11..1r11Lnru.n'i'111'i::vi'tJ a:'. Ylt.1mJ'IJLlEJ'IJvi1 L ii'IJ '31\JtJ'i'in 1111l.JL U1"1l.J1EJ'Uu,,LL~'IJWVU\J1 'i::uu:o11..1-U u:l.la., L Vi EJ\JL vi1'i::vi'u ct 
, , , .... \J 

tl'i::~1i'.Jucy~ tD~tt 1v1faEJa:: (j)QQ 

"1:1.J1flL"1\ll: 

(j). LL~'IJW tiiit.11'i::uu:o1t.1-U'u:1.Ja., 'Uu'3Yl'IJ"1l.J\JLl EJt.111::vi'u,,LL"1vi,, 1 '11 Ll1t.1n'3fl rum't'l'Uu'3LL~tJm'ivi 1L iit.1'31\J ; '3CJ~ 1,,~uEJvi'u'3th::nciuv11EJ .... \I , , , 
II I.I II II 

U .i:lll U U CllU 4 ._, OlllU U ~ U •U 
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1~1.J~fl1)~~~6'1~1'Wfl11rl1 

1t'Vll1.:Jtl1tb VlP11Vf 
' 

A1€11.JA6'llJU~fl11~~1~ru ' .... 

"l.J€1.:J fl)lJ 1 Vl1J1fl~.:J~'W 
c4tl1tflB'lJfl1) 1 VltJ~11J11tl 
'U 

t,rq Q "' v 
b"l.J1tl.:J\J)fl1)~1'Ufl1)fl1 

bbe.J'U 

@) )t\J\J 

iv) '11m'Um.fftJ~m1 
'U 

bb€1tli'l~ bAoU'W 

'11'W1'W 1~-U'ae.1ni1 

1t'Vll1.:Jtl1tbVlP11~tilil~b~tJ1 c;n,ooo 11f.JftJ 
' d CV o 

l£i. b'l"l€JCJmt~rnb6'lt€11'W1CJ 

A111J~~mn 1 Vf nrn~1V1u1~ 
1m~~tJ611i!n bb6'lt 

~tJ5u~.:i1'W1Vf6'11m1t1 
vi1.:J1'Ubb6'lt~~\9111JA111J 

fitJV1u1"1.Jmm1tJ~V!11 
Q I Q t.I 

fl\)fl))1J~.:Jb~)1Jfl1)fl1 

)tV!l1.:Jtl1tbVlP1 ~1'Wbll1.J1f.J 

bb€1tlYl~bAoU'W DITP O NE 1~ 
d 

~tmnVlflVl Vlm1m 
' ' 

m b~Bbzj€11Jbf.J.:JoVB1J6'lfl11 
'U 

1VftJ~fl11tl1.J~"l.J€1-r\J1.J~fl1) 

b~.:JAt\JJl1Yl : 
' 

~BtJ6'ltA111J'*.:J'\<'leJ 1liJ 
"l.Ja.:im <ff .:i1'U1~1.Ju 1~ 

'U 

u€Jf.ln11~€JCJ6'lt ~ct 

11t:1~tbBt:1~ 

e.J~fl1)~1bU'U LA1.:Jfl1) 

" I I Q;' .c::it QJ t/ 

€JC.11t'Vl11.:Jfl11'1~~€1'1~'11.:J 
'U 

.ff 'U\9l€l'U11CJ.:J1'U"l.J€1~1.:J bA1.:Jfl11 

C.lfl1t~Ubb€1tli'l~ bAoU'Ub~Bfl11 
'U~ fl1)fl11rl1 )t'Vll1.:Jtl1t b Vl Pl 

bb6'lt b ~1ltl1t~'V16mYl n11vi1.:i1'LI 
v I.I ~ 

"l.J€1.:Jb '11Vl'W1'Vl 

x 

ilruvn/ ., 

~tl6'111fl/ 

'Vf 111 m 'VI~ 



6l1~'U bbe.J'U'11'U/bfl':i-1n1Vn'\Jn':i':i:IJ 

b. bA':i'lfi1':i~Clfi1':i~'U':ieJ 'l:IJ1(;)':i~1'U ... 
A11:1J~'UA'ID'1v~ilt1611':i?l'UL VH"l 

(ISOlv~oo®) lJ lv<tbct 

1(;)'1'\.h~61'11"i 
' 

m.h.:iH1vt11'iv e.i1'l..!m1 

'1.J1CU1ffl':iW'U1tlLLCJD~~LA-
" 

-iJ'U DITP ONE (Public) nu 

b:IJU1CJLL€JDV'l~ LA-iJ'U DITP 

ONE (Staff) mH 
tu \l~L~CJJ , 

Ci'.. LViCJ~Ql(P11:1JV'J~~n':i':i:IJffl':i 

Hfu~m1e.i1'U'G.i'U1mLvtJ­

~faA-iJ'U DITP ONE t11ltJ 

l Lfl':i1~,,,A11:1J61'U 1\J ffl':iij 

a1'U~1:1J~tl\1~~€l~'U'U~n11 
'U 

LL'1~~ ~'U11'J €ltlCJQ!(;)1:1J 

~~~ m1:1J~v.:i~~eifou~ m1 

LLl'ifl~':i1tl (Personalization) 

L~Cl 1 Vl':i~'l.J'l.J611'H'l'ULVW1~€M 
n1:1JijA11:1J~'UA'ID'1CJ~ilt1 

" ~1:zl1~ <1~uV1iJ1 t11Ql ) 
' 

Lbe.J'U 

L ~.:itJ~mru : 

hW'tJ 1 tJfo1ei.:i 

:IJ1(;)':i~1'U ... 
ISO lv~oo® 

L~.:iArum~: , 
,, 
~ Cl:IJ fl'11':i?l'UL 'Vll'l".Jel\I 

'U 

m:1JijA11:1JtJflvQ!n t1 

ijLLi:.imv.:ifo mr~ 
~ ,,, 

Ln ~~Cllj fl~ q]Vi1t. 

e.161 

':i1 tlfl~L~ tl~ 

e.Jfln1':i~1Lti'U bfl':i \ln1 ':i 

,, 
ei~1~V111.:in1~'lJ1'Un11~~~ei 

'U 

Q.I v ::: ~ 
'1~'11'1 °1J'U(;)eJ'U~eJA11:1J L Vi'U'll eltJ 

~1.:i TOR 

61'11 '1.J~ 

./ix 

x 

i.lruV11/ ... 
t1'\.J61':i':ifl/ 
' 

Vill1tlL'Vi\;J 





@) 01-s~111vi1LL~'L!tl!ju1im-s~hu 

n1'i'U~V11-svi~'l'lEJ1n-suflfl'1 . 
tJ-a::~1tJ 

n1'i~Illvi1~11.JcLJ"El1.I '9'Ufl'91 m-.. " . 
c:ii Q .,, 

L vrnn 1'i'U'i'Vl1'iVl'i'l'lEJ1 mu fl fl'1 . 

bb'U'UWv{1.1-a1EJ.:JTU~'101'ivl1Lil'Y.:J1'1Jll111.lbb~'Ytl!)mm'i~1'1J01'i'U~V11'iV1~\'lEJ1n'a'ljflfl'1 

nv.:JVj'Y'1.:iL~~1.1nTiR1-a::V111.:itJ-a::LVJA 

tJ-a::-;i1tJ.:iutl'i::1.11ru 1£lct'b<t' 

tl-a::-;i11111-a1.11~ @/1£Jct'bct' 

Q.I JQ.I 
~ 

'i::~ 'Ufl11mh L ~'111.J f11'i~ 111vi1 LL~t.itl!jllii f11'i~ TU f11 'i'U~'Vl1'iVl~yj V1 m 

Uflfl'1u'i::~1tJ . 
f'i1Lnru'fii11111::@un1nJ1::&y 

@l . Pin'l!t1 bfl'i<JnW'110'VltJ1EJ'l11.J~L~EJ1cLJv'l LL'9::tl~n'l!t1~Lzjtl1'll1qj L~"El 
rl1'Vl1.Jlll LL 1.J1V11'lf11'il1i1L U1.J'l11.J 

l!:l. ~111u'i::'ll1.1m~u~11.1nu~1un/mi1.1~L~EJ1.ffv'l Lvim::1111.1m11.1~~1t.im'i . . 
~lllvi1LL~1.J., 

m. ~~vi1~1<JL~t.1., tl'i::~1u 'li.1'iiv<Ji'ltl'i::nvufl'i 'Un1i.J11111.1~1i1'111~ 
m1.1t1qJ'Umrnr\'1V11.Jlll 

<I'.. L'11.J"Elm1.l .,~\11'in.11 L "1fl111.1Li11.J'l!"El'U 

er. L'11.JvFtru::m'i1.1m'iu~V11-snv'l'VJ'L!.,~\11'iru11i-1fl111.1Li1t.1'l!"El'U 
Q.I .§" 

~ 

~vEJ'1::'1Jv'l'Uflmm~ii-Uv1.1'1 '1nl1i'v'l fl'iun1t.1 Lrn::Lllt.1i.h1\JtJ'L! 
, " \I • 

fi1Lnru'fii1111-a::~u01nh::LV'Y 

@l. l1i1LU'L!f11'iLL~.:i~1un/n~1.1~L~EJ1cLJu.:i'li.1murnLuu'th:i{1.1 L~"ElVl'i1'1'1v'U/ . 
B'l'l L~Vl/ufotl'i'lcLJv1.1'9uFtmm . " . 
h 'i1m11.1-Uv1.1'1 'l '.Xfl'iun1t.1 

" 
m. t1t.1Vin-Um.J'1~'l'Vl1.lll1'9'lL 1.JV1:: L UEJ1.Jtl'id~11.JfleJ1.1YhL\;l"EJ{ 

" 

'1JeJ'loUeJ1.1'9 
" 

er. ~ ehm EJ n 1'i~1u nu~'Vl1'in'91'l11i 1Lut.if11'i111 'i1\I'1e:ium11.1 '1 ni;l v'l 
" " 

e:i~-s::wh~l1i1L ut.im'i 

@) ~ ~ 111 tl-s::'llmL '1 ::m ~e:i nu ~1un/n ~ 1.1 ~ . . 
cil 1..1 IV 0 I.I 

Lf1EJ1'1Je:J 'l /\l~Vllbb 'U'U'1e:J'Um1.lfl111.l\l1"El'lf11'i 

b ~"El'i:: ~1.lfl111.lfi ~ L 1.Jf11'i~~vi1 LL~1.J ., 
l!:l. ~~vi1~1.:iLL~t.1., u'i::~1u 1i.1iie:i.:ii'lu'i::ne:iu ,, . 
fl'iun1i.Jm1.1~1~1'~Vim1.1t1qJ~nm .:i r\'1V1t.1~ 

m. ~111vi1~1<iLL~'L!., U'i::~1tJ 1..Xiie:i<Jrltl'i::ne:iu 
,, ' 

Ft-sun1t.1m1.1~1~1'(;)Vim1.1t1qJ~nm<Jr\'1V1u111 

a::. L'1'Uvm1.1.,~\111ru1 'l i.1m1m i1u'lmu 

L ~ v'lv1nm1.1., 1~ii f11'iL~ n~ 1.:i'l'lu n-:nunv'l'VJ'U 

'1<iL'1~1.lf11'i~ 1'i::w:i1 .:i tJ'i:: L Vlf'1 tK 'JLL~ 11.J~ 
@l 111'91fl1.I l!:ler'o<I'. blllEJ'Uru::ifv~'i::WJ1<i . " 
l1i1LU1.Jf11'i'1'i'i'Vl1Lb'9::L~e:Jn'1'i'i'l'liTn.:i1t.1ne:i .:i vit.1 . 
'1 <iL'1~1.1f11'i~1'i::'Vl-:i 1<JU'i:: b Vll'l zj 'lfl1\l1-:i 1 \I:: 

'111.11'i'1~ 1.:i'l'lu n.nune:i.:ivi t.i '1 1~ t.i1u~ . 

u<y'Vl1! titl fl11 fl/ 

011fi1LU'IH1'U 

'l'l'U. 

n \J . 
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~ I uuu~11J/t~1~n11 ~1~1'Nfi1Lnru.11'N1::iun11\h::wu UM11.;1LUU~1U 
ilty\11/~\Ja11A/ 

n11.;1LUU~1U 

m I f11'Sfl'S'S'Vl1 U'SH LL~ .:J~.:J J '111~1~ , (j)_ n'Sl.1'1 L~u·1rnul~~1Li:iuf11-sa -s-smLLft~ I Uru'VllLLft~t;lU'11'Sl'l 
Ul'lft1n'Sf1tl.:JV1'U'1 , , 

&.I O c:i I .t Q.I I II 

'S~VJUl'l11l.J'11L 'S'1'1Jtl.:Jf11'Sfl'S'SVl1 U'S'S'1 LL\1l.:J\1l.:J 'Yl'W\1ltll'l11l.J\1lfl.:Jf11 'S'Utl.:J , 
' .J" 

'Vl'U1t.J.:J1'UVl'StJ.:1'1JtJ 

~1bnru'11~11::~uo11th::bihJ 
" 

(j), LL\;\.:i~.:il'lru~m'Sl.lfll'S~1LU'Uf11'Sfl'S'SV11LLft~L~tl0'1'S'SWUf).:J1'UOtl.:JVl'U'1 , 
h '1vi'IJ-s~'1Jl.Jl'lru~m'Sl.lf11 'S~1Lti'Uf11'S '1'S'S'Vl1"1 Lviti'W'11'St\J1'S1t.Jft~ LBt.JV1 , 
LMmtium-sa-s-smwi1n.:i1unti.:i'Yl'W'1 L-du ~1.:itJ-s~mf'lfof!l!l'l-s '1fl., , 

L~ ti 1H1-s rni1tH1 u n ti .:i Yiu~ ..:i L "~" m -s A' 1 , 
-s~vii1.:itl-s~ LVl l'! \1l1l.luuYin~1i1nu~m1mrn . ' ' 
~1'UVl'1Vl VI Oci0(9).\!J/ct~ci '1.:Jl'UVl . 
~ n l.JJ11oW'UCT l!Jctbct (LtinC'l1'SLL'UU (j)) 

' 
Luu 1 'IJl'l1l.ll.l~l'lru~m-sl.lfl1'SU~ 'Vl1'S na.:iVlu , 
'1i.:iLa~l.lm-sR'11~vii1.:ilJ-s~ L Vlf'l 1 um1LJ1~'1Jl.l , 

(j)) '1c11un1-srun11 

'S~U1V1'1Jtl.:J hl'l 11'llV1 (j)ci 

(COVID-(j)ci) '1i.:i ~rn1~ 

f11~U1'U01'Sfl'S'S'Vl1 LflVl 

1'111l.J~1-li'1 

m. U'S~f111'!LLft~~1LU'Uf11'SfofllJl'l'S l'l~.:J~ <9l/l!Jctbct L~tll'U~ c;n(j) l.lf1'S11'll.l 

\!J) L~tl.:J'11f1LU'Wn1'S 
(l';i';i'Vl11'Vll.i~.:i'Vll.JV1 
vinli11LL'VIU.:J LL'1~1-ff ~- ~1LU'Uf11'S'1BU (,Jm:iJt.J'ULLft~«l.lm~ru) LLft~D';i~flll'li:·JftfltlU \!J ctb ct ..j 1'U1 'U b 111' 1 LL 'VI oJ .:J <9l b e) \1l 'S 1 

ct. u-s-s~ ~~1u f11 'Sri' (il L~ vm lJuwi1n-:nurrn.:iviu 1 1~Ylu~am1l.lvi'a.:im1 '!Jw nvu~1 t.J t111LL'Vl°ll -:n!ni'1l1m-sL~'ULLft~ury~ 
'1J ti.:iviu1t.1.:i1uVl~v.:i'1Jv ..j1mu G"i eY\1l-s1 li11LLV1°ll.:i i1n1'1J1fl1-s'W'fl(il , 

' 
offa u.:iri'u l'lru~ m';il.Jf)l';j 

u~'VI 1 ';in a .:JVl'U~ .:i b C'l~l.l , 
..j1mu \!J eY\1l11 li11LLV1u.:iti~m ..j1mu \!J fl1';iAl';i~V1i1.:i'IJ';i~ LV11'! 

e)\1l';i1 t111LL 'VIU.:Ji1niLl'l'S1~'1fo1t.1Ult.JLLft~LLc.J'U i1 ~1 ti fl1'SU~'V11 ';i .:J l'U 

..j1mu GTl eY\1l'S1 t111LL'VIU,3'1Jf1i'1J1f)1';iW1cU'1Jtl 'l.Jflflft 'ti .I'!. l!Jctbct ;.:i 

..jl'Ul'U (j) eYm1 bLfl~ li11LL'VIU.:J.Joi'1Jlfl1';i 

m1'1'1tiumt.11u '11mu (j) e}t;m 
' " 

h '1(il.,,;1ri1 « .:JLL \;\ .:i ~a ru ~fl 'S ';i l.l fl 1 ';i 

~ cal ~ 0 

LU 'W';i ~LU t.J'UVlnl 'Vl'IJ(il 

~'W 1vil.i1l.JLoU';i~ b Ut.JU'1J€l .:J 

wi!fl.:i l'U';i 1'1J fl l';i hH.1 

~ 1Ltiufl1 ';i a ';i ';i vi1 Uft ~ L~ an a ';iWli1tH1 u j a~1fll.JL'liu~~1um 
flt1.:JV1'W~.:JL'1~l.l fl1';iAl';i~V1i1.:ilJ'S~L VII'! 'UB.:J 

' 
n ';jl.J ~ .:i L a~ n n l';i A 1';i~ vii 1 .:i'!Jn L vii'! 

~ ml!:>/l!:>ct-.:ict '1.:i1u~ oc ~l.lm~u6 l!Jct-.:ict 

(LtinC'l1';iLb'U'U \!J) 

c;n_ '1vi'IJ1~'1Jl.lflru~m';il.lf11-s~1L tium'SC'l';i'S'Vll '1 . 
' ' 

L waw'11 'Sru111 t.Jft~ LBt.J(il Lnt.11 n'U f11-sa-s-svi1 

"Wi1n.:i1una.:iviu'1 L'liu ~1.:i'IJ1~ml'!-rual!l'l';i 

u1m~ ~ f)l.JJ11~'WCT \!J~ (rnflC'll'SLL'WU c;n) . 

\1U1V~1U 
..... -
~1\JUfl'TJil\J 

f1'1. 



"' d d 
cs'. n1'i~'i1'lfl11l.IL '1ll:.11'll1'lJVl 

'11 L U'Uvi€lfl1'SU!i'U~\11'U 

m 'i~(llJ'U1'i::'U'Un1 'i'U~'Vl1 'i 

Vl-r~mn'iUf'lf'l'1 . 

" ' 
n 1'ifi1 Vl'U~ ~1:U1~Lv:liln1-s 

i.J'i:: L lJ 'U ~ '1n1'itJiiU~'I1 'U 

~LU'Ufi'i'il.I 

" ~1ii10 

'i::~'Ufl11lJ~1 L ~'il'lJ€l\ln1'i~(llJ'U1L~1'VIU1~ nv'!Vl'U "11.X~f111lJL zjl:J1'lJ1ru~ . ~ 

'11 L U'Uviv m-stJ!j~.:i1'U 

f'i1Lnru'ti1'~11::~umnh::i.ihJ 

G\. '1~tJ'i::'lllJ n'UVIU1 l:J'l1'U~ LM 1:.11-U [)\I nu nv\IVl'U "1 L ~€l~1'i1'il fl11lJ 

~ €l\lfl1'i 1 'U~1'i'W(llJ'U1 b ~€l 1 U~f'l11lJ L zjCJ1'll1'lj 1 ~\11'U~tJij~ 'Vl~€l 
Training Needs 

rn. ~1LU'Ufl1'i~(llJ'U1V1~€l'1~!lnv'U'irn~1V1u1~nv.:iVl'U"1 • 
ct. tl'i::cij'U~'1 fl11l.l~~L~lJ~'\M'1.:i'il1nm'i~(llJ'U1/€l'U'il.I bJ~1n111v1:.1'1:: ~o 

" 
Q.t ~.., 

~ 

'i::~Uf'l11lJ~.:JW€l 1'ilvi€l'i::UUfl1'i'U~V11'iV1~~1:.11n'iUf'lf1'1'lJmOu\IV1'\J "1 . . 
fi1Lm11'tii'~h::~u011i.h::dh1 

~€l l:J'1::f'l11lJ~.:JYrn h'Uv\lcJfo~m'i (L ~ 1'VIU1~fl'EMV1'U "1) ~€l'i ::'U'U01'i " . 
U~Vl1'iVl~Wl:J10'i'Uf'lf1'1'Uil\10€l'IV1'U"1 

G\. ~'Ell:.1'1:: ~o 

h ~€ll:J'1:: ~ct 

GTI. ~i)l:J'1:: ~O 

cs'.. ~ill:.1'1:: ~ct 

er. ~€ll:J'1:: ~o 

. . 

Q.I 0 ~ I 4.1 ~IV 0 IV ~._, d 
'i::~Ufl11lJ~1L 'i'il'U'El\lfl1'irl11:.J'V1€l\'lm'!f1~ LLa:: fl1'ifl1'Vl'U~m'll1~b Yl'Eln1'i 

tJ-s:: LlJ't.1~'1n1 'itlD~ \I TU'i:: ~'U'ljf'l f'l '1'lJv.:iwu n.:i1'Un v\IV)'U "1 

f'i1Lnru'tii'~h::~"tm1nh::Lil'IJ 

Gl. n1V1'U~~1~1'~ 1-XL 'VllJ1::~unuimmi1'U'lJil'lvi1 LL 'VIU\I .. 
\!J. ~1UOU'i::LlJ'U~'1 fl1'itJiiu~\11'U'lJ€l\IWUn\11'UO€l\IV)'U"11 'U'1.:in~ 

rn. 'i1'\..J'illJ~'101'itl{i~.:i1'Ul'!1lJ~~1un "1 '1~rvi1 

v~ -s::V1-:i1.:i~1LU'Un1'i~l'l1m .:i 01 'i!lnvu'iii 
" 1'W11'l'iii1~~ ~ LL'1:: rn ~LM1:.11-Uv.:inu 

functional competency 

i)~ 'i::'Vll 1\1~ 1LU'UO1'i~'i'i'Vl1LL'1:: L~ €l O~'i'i 
" 

~U0\11'UOu.:JVl'U~\IL~~lJfl1'iR1'i::m1.:itl'i::L'Vli'I . 

ihy~1/~th111fl/ 

n11fi1LU1H11J '"'' .. ~1\J'-lfl'tfi)\J 

~'U. 

n'il . 



..a 
VI 

"" 

~ 

w.iu~1ultfl1~m1 

n1'i~.:lL'1~lJflC\Jli'i'ilJ v~tlli'i'ilJ • 
Lb'1::fl11lJ~fl".l1lJL oU1 hLMti-:i tl'U 

~ 

iuti LL'1::'i::LU8'U'i1'Un1'i 

nTiW(;ll'l.J1f111lJtn'1nLL'1::'1~1.:J , 
OJ OJ ,dq I.I "' .,,.j 
'1lJ'Wt.1limvw1 (;]'lJu.:JL v1'Vl'U1Vl 

nfl.:JVlt.1"1 , 

v"1v I #_, _, A 

fl1'U1fl/fl1LnN'11fl/1::fl\Jn11\h::UJU 

U::.. ~ mJ 'i ::'qlJ L ~ tlU1 ~ '1\J'i:: LlJt.1lJ1-Wv 1'H\J1fl1 l'Hl'U LL Vlt.l/L~ vu.ff u 

'Wi1n-:nunei-:i'Vlt.1"1 , 
' ~ 

ct. LL'1.:i~'1nTiYlv1'iC\J1fl1(iltl'lJLL'Vlt.l/L~tlt.l-U't.1 LLn'Wi1n.:i1t.1nti.:i\ll\J"1 . 
.,, ,,N.., 

~ 

-rei 8'1::'Uv.:J'Ufl'11 mVi L oU1~Um 'itlU 'ilJVl~tl L .U1~')lJ fiv n'i'ilJ L'1~lJl'l~1.:l . 
Q 4 cii Q.lcti.4.,.1 cl 

flC\Jli'i'ilJ vWli'i'ilJ Vl'itln1'itl'U'ilJLn 81n'U".lt.18 LL'1::'i::L 'U8'U'i1'1ln1'i . 
fi1Lnru,j°?~h::~umnh::Lilu 

(j)_ fam:i:: '110 

lD. -rtiti'1:: U:.o 

'11. ~mm:: cro 
u::.. ~mm:: tio 

er. fam:i:: ..-Jo 

.., ---;s.., 
~ 

-.. oc;; OJc:i.' "" ti 

-s::vium1i.i '11 L 'iv'Ut:i.:i m-sv i;i n v m-si.i'W (;ll'\J1A 11iJ tn'1 mm:: '1'i1~ . 
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